
Registro delle Deliberazioni Originali del Consiglio Comunale

OGGETTO: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2016 ai sensi dell'art. 227 del
d.Lgs. n. 267/000.

CITTA'  DI SPOLTORE
PROVINCIA DI PESCARA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Pres. Ass.

siDI LORITO LUCIANO SINDACO

CIPRIANI GIORGIA CONSIGLIERE si

siCONTROGUERRA GUERINO CONSIGLIERE

DELLA TORRE MARCO CONSIGLIERE si

siDI GIANDOMENICO NADA CONSIGLIERE

DILIGENTI EDOARDO CONSIGLIERE si

siD'INTINO ROBERTO CONSIGLIERE

siD'ORAZIO ORAZIO CONSIGLIERE

ELEUTERIO GABRIELE CONSIGLIERE si

Sono presenti gli Assessori che non hanno diritto di voto : 

CACCIATORE CARLO

MANCINI LORENZO

TRULLI CHIARA

Pres. Ass.

siFEBO MARINA CONSIGLIERE

siFEDELE GIORDANO CONSIGLIERE

siMATRICCIANI LUCIO PRESIDENTE

PIETRANGELO CARLO CONSIGLIERE si

siSBORGIA FRANCESCA CONSIGLIERE

siSEBASTIANI STEFANO CONSIGLIERE

SPILLA RAFFAELE CONSIGLIERE si

ZAMPACORTA FRANCESCO CONSIGLIERE si

e con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Pertosa Basilio.

Consiglieri assegnati N.  17 Presenti N.  10 Assenti N.  7

 Assume la presidenza il Sig. MATRICCIANI LUCIO il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara
aperta la seduta, previa nomina dei seguenti scrutatori:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 1 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 1 di 15



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  36  in  data  19.05.2016,  esecutiva  ai

sensi di legge, è stato approvato il DUP 2016-2018;

· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  37  in  data  19.05.2016,  esecutiva  ai

sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-2018

redatto secondo lo schema all. 9 al D. Lgs. n. 118/2011;

· con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione

dell'esercizio 2016-2018:

- Consiglio  Comunale  n.40  in  data  30/06/2016  ad  oggetto:  Prima  variazione  al

bilancio  di  previsione  finanziario  2016-2018  /art.  175,  comma2,  del  D.  Lgs  n.

267/200);

- Consiglio Comunale n.48 in data 28/07/2016 ad oggetto:Assestamento generale

di bilancio e salvaguardia degli  equilibri  per  l'esercizio  2016  ai  sensi  degli  artt.

175, comma 8 e 193 del D. Lgs 267/2000;

- Giunta  136  in  data  29/07/2016  ad  oggetto:  Bilancio  di  previsione  finanziario

2016/2018  variazione  di  cassa  (  art.175,  comma  5-bis,  lett.  d),D.  Lgs  n.

267/2000;

- Giunta n.171 in data 04/10/2016 ad oggetto: Variazione d'urgenza del bilancio di

previsione 2016-2018 e variazione compensativa tra le dotazione delle  missioni

e dei programmi limitatamente alle spese per il personale (art. 175- C.5-bis Lett.

C D. Lgs n. 267/2000) ratificata con delibera C.C. n. 62 del 11/11/2016.

- Giunta  Comunale  n.174  in  data  04/10/2016  ad  oggetto:Variazione  per

adeguamento  delle  previsioni  riguardanti  le  partite  di  giro  e  le  operazioni  per

conto di terzi;

- Giunta  n. 178  in data  14/10/2016  ad  oggetto:  Variazione  al piano  esecutivo  di

gestione 2016 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis D. Lgs n. 267/2000;

- Giunta n. 203 in data 02/12/2016 ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione

finanziario 2016/2018 (art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000) e variazione

al piano esecutivo di gestione 2016/2018 ai sensi dell'art.175, comma 5-bis,  D.

Lgs n. 267/2000) ratificata con delibera C.C. n. 71 del 06/12/2016.

- Giunta  n. 219  in data  21/12/2016  ad  oggetto:  Bilancio  di  previsione  finanziario

2016/2018  variazione  di  cassa  (art.  175,  comma  5-bis,  lett.  d),  D.  Lgs  n.

267/2000;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 2 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 2 di 15



· con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  48  in  data  28/07/2016,  esecutiva  ai

sensi  di  legge,  si  è  provveduto  alla  ricognizione  dello  stato  di  attuazione  dei

programmi ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Preso atto che:

· la gestione finanziaria si  è svolta  in conformità  ai  principi  ed  alle  regole  previste  in

materia di finanza locale;

· il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell'art. 226 del D. Lgs.

n.  267/2000,  debitamente  sottoscritto  e  corredato  di  tutta  la  documentazione

contabile  prevista  (reversali  di  incasso, mandati  di  pagamento  e  relativi  allegati  di

svolgimento, ecc.);

· gli  agenti  contabili  interni  a  materia  e  a  danaro  hanno  reso  il  conto  della  propria

gestione, come previsto dall'art. 233 del D. Lgs. n. 267/2000;

· il  responsabile  del  servizio  finanziario  ha  effettuato  la  parificazione  del  conto  del

tesoriere  e  degli  agenti  contabili  interni,  verificando  la  corrispondenza  delle

riscossioni  e  dei  pagamenti  effettuati  durante  l'esercizio  finanziario  2016  con  le

risultanze  del  conto  del  bilancio,  come  risulta  dalla  determinazione  n.  93  in  data

11.04.2017;

· con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  54.  in  data  04.04.2017  è  stato

approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi  dell'art.  228, comma 3  D.

Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l'articolo 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l'articolo 18, comma

1, lett. b), del D. Lgs. 23/06/2011, n.  118, i  quali  prevedono  che  gli  enti  locali  deliberano,

entro il 30 aprile dell'anno successivo, il rendiconto della gestione composto  dal conto  del

bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Visto  lo  schema  del  rendiconto  della  gestione  dell'esercizio  2016  redatto  secondo  lo

schema  di  cui  all'allegato  10  al  D.  Lgs.  n.  118/2011  approvato  con  deliberazione  della

Giunta Comunale n. 68 in data 02.05.2017;

Preso atto che al rendiconto della gestione dell'esercizio 2016 risultano  allegati  i  seguenti

documenti:

> ai sensi dell'art. 11, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011:

·il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;

·il  prospetto  concernente  la  composizione,  per  missioni  e  programmi,  del  fondo

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 3 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 3 di 15



pluriennale vincolato;

·il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

·il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;

·il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;

·la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli  esercizi

precedenti imputati agli esercizi successivi;

·la  tabella  dimostrativa  degli  impegni  assunti  nell'esercizio  in  corso  e  negli  esercizi

precedenti imputati agli esercizi successivi;

·il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;

·per  i  soli  enti  locali,  il  prospetto  delle  spese  sostenute  per  l'utilizzo  di  contributi  e

trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;

·per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni

delegate dalle regioni;

·il prospetto dei dati SIOPE;

·l'elenco  dei  residui  attivi  e  passivi  provenienti  dagli  esercizi  anteriori  a  quello  di

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

·l'elenco dei crediti  inesigibili, stralciati  dal conto  del bilancio,  sino  al compimento  dei

termini di prescrizione;

·la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all'art. 11, comma 6 del D. Lgs.

n. 118/2011 e  all'art.  231  del D. Lgs. n.  267/2000, approvata  con deliberazione  di

Giunta comunale n. 68 in data 02.05.2017;

·la relazione del collegio dei revisori dei conti  di  cui all'art. 239, comma 1, lettera d) del

D. Lgs. n. 267/2000;

>  ai sensi dell'art. 227, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000

·l'elenco  degli  indirizzi  internet  di  pubblicazione  del  rendiconto  della  gestione,  del

bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui

si  riferisce  il  bilancio  di  previsione,  dei  rendiconti  e  dei  bilanci  consolidati  delle

unioni  di  comuni  di  cui  il  comune  fa  parte  e  dei  soggetti  considerati  nel  gruppo

“amministrazione  pubblica”  relativi  al  penultimo  esercizio  antecedente  quello  cui  il

bilancio si riferisce;

·la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai

sensi del DM 18 febbraio 2013;

> ed inoltre:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 4 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 4 di 15



Ø la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  48  in  data  28.07.2016,  relativa  alla

ricognizione  dello  stato  di  attuazione  dei  programmi  ed  alla  verifica  della

salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art. 193, comma 2, del D. Lgs. n.

267/2000;

Ø l'elenco  delle  spese  di  rappresentanza  sostenute  dagli  organi  di  governo

nell'esercizio 2016 previsto dall'articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto

2011,  n.  138,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  n.  148/2011,  secondo  il

modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012;

Ø l'attestazione dei tempi medi di pagamento relativi  all'anno 2016, resta ai sensi  del

D. L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014;

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione

dei  consiglieri  comunali  nel rispetto  dei  tempi  e  delle  modalità  previste  dal  regolamento

comunale di contabilità vigente;

Vista la Relazione sulla gestione  approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 68

in data 02.05.2017, ai sensi dell'art. 151, comma 6 del D. Lgs. n.  267/2000  e  dell'art.  11,

comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la relazione dell'organo di revisione, resa ai sensi  dell'art.  239, comma 1, lettera  d),

del d. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l'attestazione della corrispondenza del rendiconto

alle risultanze della gestione nonché considerazioni  e  valutazioni  relative  all'efficienza, alla

produttività ed economicità della gestione;

Rilevato  che  il  conto  del  bilancio  dell'esercizio  2016  si  chiude  con  un  avanzo  di

amministrazione pari a € 4.511.510,52 così determinato:

Fondo di cassa al 01/01/2016 Euro 4.818.151,01

Riscossioni (+) Euro 14.611.191,12

Pagamenti (-) Euro 15.690.210,90

Fondo di cassa al 31/12/2016 Euro 3.739.131,23

Residui attivi (+) Euro 6.308.594.23

Residui passivi (-) Euro 2.884.888,77

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-) Euro 553.878,11

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 5 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 5 di 15



Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-) Euro 2.097.448,06

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE Euro 4.511.601,52

Che  con la  delibera  di  G.C.n.  68  del  02/05/2017  si  approvava,  in  ossequio  al  principio
contabile allegato 4/3 al D. Lgs. 118/2011, e s.m.i.:

a. l'inventario, che si allega al presente provvedimento quale parte  integrante  e
sostanziale.

b. Lo  stato  patrimoniale  iniziale,  al  01.01.2016,  riclassificato,  che  si  allega  al
presente provvedimento quale parte integrante e  sostanziale,  e  il  patrimonio
netto iniziale, come di seguito riportato:

A ) P A TRIM O N IO  N ETTO V alori al 1/01/2016 
Fo n d o  d i  d o tazio n e € 23.628.008,89

Rise rv e  € 16.848.404,09
d a  risu lta to  eco n o m ico  d i eserciz i p reced en ti € 6.966.960,17
d a  ca p ita le € 0,00
d a  p erm essi d i co stru ire € 9.881.443,92
Risu ltato  e co n o m ico  d e l l 'e se rciz io € 0,00

TO TA LE P A TRIM O N IO  N ETTO  € 40.476.412,98

c. Il prospetto che evidenzia il raccordo tra la vecchia e la nuova classificazione,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro 42.935,04;

lo  stato  del  patrimonio  si  chiude  con  un  patrimonio  netto  di  Euro  40.519.348,02  così

determinato:

A ) P A TRIM O N IO  N ETTO V alori al3 1/12/2016 
Fo n d o  d i  d o tazio n e € 23.628.008,89

Rise rv e  € 16.848.404,09
d a  risu lta to  eco n o m ico  d i eserciz i p reced en ti € 6.966.960,17
d a  ca p ita le € 0,00
d a  p erm essi d i co stru ire € 9.881.443,92
Risu ltato  e co n o m ico  d e l l 'e se rciz io € 42.935,04

TO TA LE P A TRIM O N IO  N ETTO  € 40.519.348,02

Rilevato altresì che questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2016,

come  risulta  da  certificazione  inviata  alla  Ragioneria  generale  dello  Stato  in  data

30.03.2017;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 6 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 6 di 15



Visto il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati  approvati  i  parametri

di deficitarietà strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali  questo ente risulta non

deficitario;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Uditi gli interventi dei consiglieri  secondo quanto riportato  nel resoconto allegato;

Esce il Sindaco
Esce il consigliere Controguerra Guerino

 Visto  l'art.  42  del  D.Lgs.  n.  267/2000  concernente  le  competenze  del  Consiglio
Comunale;

Con votazione  espressa per alzata di mano: Favorevoli 7 , contrari1 (Febo), astenuti
nessuno 

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  approvare, ai  sensi  dell'art.  227, comma 2, del D. Lgs. n.  267/2000  e  dell'art.  18,

comma  1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  il  rendiconto  della  gestione  relativo

all'esercizio  finanziario  2016,  redatto  secondo  lo  schema  allegato  10  al  D.  Lgs.  n.

118/2011,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,

corredato di tutti i documenti in premessa richiamati;

3. Di  accertare, sulla  base  delle  risultanze  del conto  del  bilancio  dell'esercizio  2016,  un

risultato di amministrazione pari a Euro 4.511.510,52, così determinato:

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZ
A

TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 4.818.151,01

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 7 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 7 di 15



RISCOSSIONI (+) 2.388326,49 12.222.864,63 14.611.191,12

PAGAMENTI (-) 2.189.310,89 13.500.900,01 15.690.210,90

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.739.131,23

PAGAMENTI per azioni esecutive non
regolarizzate al 31 dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 3.739.131,23

RESIDUI ATTIVI (+) 2.882.308,17 3.426.286,06 6.308.594,23

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle
finanze

RESIDUI PASSIVI (-) 545.754,38 2.339.134,39 2.884.888,77

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER

SPESE CORRENTI (1)

(-) 553.878,11

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER

SPESE IN CONTO CAPITALE (1)

(-) 2.097.448,06

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31

DICEMBRE 2016  (A)(2)

(=) 4.511.510,52

Composizione del risultato di amministrazione   al
31 dicembre 2016 : 

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016 (4) 1.854.300,81

Accantonamento residui perenti al 31/12/2016(solo per le regioni)  (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti 0,00

Fondo  perdite società partecipate 5.000,00

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 8 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 8 di 15



Fondo contenzioso 600.000,00

Altri accantonamenti 65.000,00

Totale parte accantonata (B) 2.524.300,81

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 44.800,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 942.456,06

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 

Totale parte vincolata ( C) 987.256,06

Parte destinata agli investimenti

TTotale parte destinata investimenti (D) 207.221,31

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 792.732,34

4. Di demandare a successivo provvedimento  l'applicazione  dell'avanzo  amministrazione

al  bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,  nei  modi  e  nei  termini  previsti

dall'articolo 187 (o 188) del D. Lgs. n. 267/2000;

5. Di  approvare,  in  ossequio  al  principio  contabile  allegato  4/3  al  D.  Lgs.  118/2011,  e

s.m.i.:

a. l'inventario, che si allega al presente provvedimento quale parte  integrante  e
sostanziale.

b. Lo  stato  patrimoniale  iniziale,  al  01.01.2016,  riclassificato,  che  si  allega  al
presente provvedimento quale parte integrante e  sostanziale,  e  il  patrimonio
netto iniziale, come di seguito riportato:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 9 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 9 di 15



A ) P A TRIM O N IO  N ETTO V alori al 1/01/2016 
Fo n d o  d i  d o tazio n e € 23.628.008,89

Rise rv e  € 16.848.404,09
d a  risu lta to  eco n o m ico  d i eserciz i p reced en ti € 6.966.960,17
d a  ca p ita le € 0,00
d a  p erm essi d i co stru ire € 9.881.443,92
Risu ltato  e co n o m ico  d e l l 'e se rciz io € 0,00

TO TA LE P A TRIM O N IO  N ETTO  € 40.476.412,98

c. Il prospetto che evidenzia il raccordo tra la vecchia e la nuova classificazione,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

6. Di  dare  atto  che  il  conto  economico  presenta  un  risultato  di  esercizio  pari  a  Euro

42.935,04.

7. Di  dare  atto  che  lo  stato  patrimoniale  si  chiude  con  un  patrimonio  netto  di  Euro

40.519.348,02 così determinato:

A ) P A TRIM O N IO  N ETTO V alori al3 1/12/2016 
Fo n d o  d i  d o tazio n e € 23.628.008,89

Rise rv e  € 16.848.404,09
d a  risu lta to  eco n o m ico  d i eserciz i p reced en ti € 6.966.960,17
d a  ca p ita le € 0,00
d a  p erm essi d i co stru ire € 9.881.443,92
Risu ltato  e co n o m ico  d e l l 'e se rciz io € 42.935,04

TO TA LE P A TRIM O N IO  N ETTO  € 40.519.348,02

8. Di rinviare all'esercizio 2017 la conclusione dell'attività di ricognizione del patrimonio e

la conseguente rideterminazione del valore del patrimonio. 

9. Di dare atto che al 31 dicembre dell'esercizio non esistono debiti fuori bilancio;

10. Di  dare  atto  che  questo  ente,  sulla  base  della  tabella  di  riscontro  dei  parametri  di

deficitarietà  strutturale  redatta  ai  sensi  del  DM  Interno  del  18/02/2013,  risulta  non

deficitario;

11. Di dare atto  altresì che  risulta  rispettato  il  pareggio  di  bilancio  per l'anno  2016, come

risulta  dalla  certificazione  inviata  alla  Ragioneria  Generale  dello  Stato  in  data

30.03.2017;

12. Di dare atto infine che entro  dieci  giorni  dall'approvazione  ed  ai  sensi  dell'articolo  16,

comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla

legge  n.  148/2011  e  del  DM  Interno  23  gennaio  2012,  l'elenco  delle  spese  di

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 10 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 10 di 15



rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2016 deve essere:

a)trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;

b)pubblicato sul sito internet istituzionale dell'ente.

13. Di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito  internet in forma  sintetica,

aggregata  e  semplificata,  ai  sensi  del  DPCM  22  settembre  2014  modificato  con

DECRETO 29 aprile 2016.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  successiva  e  separata  votazione  :  Favorevoli  7  ,  contrari1  (Febo),   astenuti
nessuno  dichiara   la  presente,  immediatamente  eseguibile,  stante  l'urgenza  ai  sensi
dell'art.134 – comma 4° - D.L.gvo n°267/2000.

IL PRESIDENTE 
Matricciani Lucio 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Basilio Pertosa 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 11 di 11CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 11 di 15



Il  Responsabile di Procedimento

Si accerta la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione

della proposta n.                   del785 03/05/2017

SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MELIDEO ANNA MARIA

18/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 12 di 15



Parere di Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

785 03/05/2017

SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE

MELIDEO ANNA MARIA

22/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 13 di 15



Parere di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

785 03/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE

MELIDEO ANNA MARIA

22/05/2017

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 14 di 15



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2016 ai sensi dell'art. 227 del d.Lgs. n.
267/000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Baldonieri Italia 

Il 15/06/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 38 del 30/05/2017

con oggetto:

15/06/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

30/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 38 del 30/05/2017 - Pagina 15 di 15




